
ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
21.08.2019 № 23/109  

 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в решение  

Пижанской городской Думы от 19.11.2009  

№ 2/14 

 
Руководствуясь  статьями 1, 12 и главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пижанское 

городское поселение, Пижанская городская Дума, Пижанская городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением 

Пижанской городской Думы от 19.11.2009 №2/14 (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 6 

1.1.1. Подпункт 6.2.4 пункта 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2.4. Органы местного самоуправления муниципального образования 

Пижанский муниципальный район и муниципального образования 

Пижанское городское поселение, финансируемые из бюджета 

муниципального образования Пижанский муниципальный район и бюджета 

муниципального образования Пижанское городское поселение, в отношении 

земельных участков, используемых непосредственно для исполнения 

возложенных на них полномочий.». 

1.1.2. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции: 

«6.7. Налогоплательщики – органы местного самоуправления, 

предоставляют в налоговый орган в срок до 1 апреля текущего года копии 



Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район и 

Устава муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области.». 

2. Решение Пижанской городской Думы от 13.12.2018 №16/81 «О 

внесении изменений в решение  Пижанской городской Думы от19.11.2009 

№2/14» отменить. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Пижанского района (пижанка.рф) в сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2015 г. 

 
Председатель Пижанской 

Городской Думы                          Н.В. Михеева 

 
Глава Пижанского  

городского поселения                          О.Н. Христолюбова 

 
 

 

 

 

 


